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De infrastructuurheffingen en de exploitatiesubsidies vormen een belangrijk deel van de netto-inkomsten van de infrastructuur-
beheerder. In de voorgaande jaren evclueerde het aandeel van de heffingen van 58% in 2015 naar 72% in 2019, terwijl de subsidies
evolueerden van 19% naar 9%.

COVID heeft deze verdeling volledig veranderd: in 2021 was slechts 33% van de netto-omzet afkomstig van heffingen en 45% van
subsidies. In 2024 was deze verdeling min of meer hetzelfde: 35% was aftkomstig van heffingen en 41% van subsidies.

M Andere

M Energie

M Cxploitatiesubsidies
M Infrastructuurheffing

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

€1.400M

€1.200M

€1.000M

£ 800M

netto omzet

£600M

£400M

£200M

£0M




	Dia 1

